2016 年 12 月 26

日
--

王 述

清
监事

2013 年 12 月 27

日

2016 年 12 月 26

日
--

张 一

巍
董事

2010 年 12 月 27

日

2013 年 12 月 26

日
--

夏 冬

林
独立董事

2010 年 12 月 27

日

2013 年 12 月 26

日
--

云 昌

智
监事

2010 年 12 月 27

日

2013 年 12 月 26

日
注

林 江

南
监事

2010 年 12 月 27

日

2013 年 12 月 26

日
--

李斐
财务总监;董

事会秘书

2010 年 12 月 27

日

2012 年 06 月 28

日
注

注：

（1） 王斌通过博宇冠文间接持有发行人股份，其中4,190,000股质押给中国进出口银行北京分行；

（2） 马强通过慧宇和中间接持有发行人股份，其中3,740,000股质押给中国进出口银行北京分行；

（3） 张荣军通过惠通恒和间接持有发行人股份，其中3,570,000股质押给中国进出口银行北京分行；

（4） 刘仕如直接持有发行人股份，梁力通过北京融晨间接持有发行人股份；

（5） 韩超和李斐通过国融汇富间接持有发行人股份。国融汇富持有发行人2,281,203股，占1.52%；韩

超和李斐分别持有国融汇富12.00%和42.26%的出资比例；

（6） 云昌智通过鹏金鼎润间接持有发行人股份。鹏金鼎润持有发行人4,459,752.00股，占2.97%；云昌

智持有鹏金鼎润11.51%的出资比例。

本次发行后，上述公司董事、监事和高级管理人员所持的股数未发生变动。

2013 年 11 月 29 日，公司召开职工代表会议选举职工监事；2013 年 12 月

23 日，公司 2013 年第二次临时股东大会审议通过了有关公司董事、监事换届的

相关议案；2013 年 12 月 27 日，公司第二届董事会第一次临时会议审议通过了

有关公司高级管理人员聘任的相关议案。根据上述换届选举及聘任结果，上述董

事中王斌、马强、张荣军、吴韬、陶伟继续担任公司董事，石伟泽继续担任公司

监事，马强、韩超、刘仕如、梁力继续担任公司高级管理人员；上述董事中张一

巍、夏冬林到期后不再担任公司董事，上述监事云昌智、林江南到期后不再担任

公司监事，新增华平澜、谢德仁担任公司董事，新增任宝新、王述清担任公司监

20

事，新增李光千担任公司高级管理人员。前述新增董事、监事及高级管理人员均

未持有发行人股份。

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）股本结构的变动

本次发行前后股本结构变动情况如下表所示（发行前以 2013 年 9 月 30 日为

基准）：

股份类别
本次发行前 变动数 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 86,686,589 57.79% 15,400,000 102,086,589 61.72%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、境内非国有法人持股 63,187,244 42.12%   63,187,244 38.20%

4、境内自然人持股

5、境外法人持股

6、境外自然人持股 21,678,246 14.45%  21,678,246 13.11%

7、内部职工股

8、高管锁定股

9、投资者配售股

其中：境内非国有法人持

股
  1,700,000 1,700,000 1.03%

境内自然人持股 1,821,099 1.21%   1,821,099 1.10%

基金、产品及其他   13,700,000 13,700,000 8.28%

二、无限售条件股份 63,313,411 42.21%   63,313,411 38.28%

三、股份总数 150,000,000 100% 15,400,000 165,400,000 100%

（二）资产结构的变动

本次非公开发行完成前后公司资产结构对比如下（发行前财务数据取自公司

2013 年第三季度财务报告，发行后财务数据假设在 2013 年第三季度财务报告的

基础上只受本次发行的影响而变动）：

财务指标 发行前 发行后 增减额 增减率

总股本（万股） 15,000.00 16,540.00 1,540 9.31%

21

财务指标 发行前 发行后 增减额 增减率

总资产（万元） 139,906.99 178,527.79  38,620.80  27.60%

归属于母公司所有者权益(万元) 98,559.61 137,180.41  38,620.80  39.19%

每股净资产（元） 6.57 8.29 1.72  26.24%

资产负债率（%）
合并报表 29.50 23.12  -6.38 -21.63%

母公司 35.58 27.63 -7.95 -22.34%

（三）业务结构的变动

本次发行募集资金投资项目符合国家相关产业政策及未来发行人整体战略

发展方向，具有良好的市场发展前景和经济效益。

本次非公开发行募集资金将用于博彦科技软件园研发中心暨交付基地建设

项目、支付收购大展6家子公司股权的部分价款以及补充流动资金。发行人本次

募投项目的成功实施后，将进一步巩固行业地位，保持持续发展。

本次募投项目的实施，将进一步提升公司在生产规模、研发技术、生产装备

等方面的优势，有利于发行人扩大在国内的行业技术领先优势，追赶国际领先企

业。同时有利于让社会科技资源与发行人的业务发展有效地结合，增强企业持续

创新能力，加速新产品的研究开发和产业化发展速度。

（四）公司治理的变动

本次股票发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所

股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制

度。

本次股票发行完成后，本公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。董事、

高级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。本公司将根

据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司的独立

性。

（五）高管人员持股结构的变动

本次股票发行前，本公司的生产经营和行政管理完全独立于控股股东。本次

股票发行后，本公司的董事会和高管人员保持相对稳定，上述人员独立性情况将